PE3YJIbTATU AHKETYBAHHS
OuiHBaHHS IKOCTI OCBITHBOTI'O MpoIecy 3100yBa4yaMu MePLIOTo
(0akanaBpcbkoro) piBas Buinoi ocsitu XHITY imeni I'.C. CxoBopoan

( micJist MPOXOAKEHHS MPAKTHUKH )

PAKYJBTETY MUCTELTB

MerToro ankeTyBaHHS OyJI0 BUBUECHHS PIBHS 33J0BOJICHOCTI 3100yBaviB BUIIO1
ocBITH (akynbTeTy MucteurB (ocBiTHA mnporpama «lIpukinaaHa Ta KHHXKKOBa
rpadika») SKICTIO OCBITHBOTO MPOIIECY, 30KpEMa MICIsI MPOXOKEHHS MPAKTUKH.

AHKeTyBaHHS IPOBOAMIOCH Y ticTonaai 2024 poky.

VYyacHuku aHKeTyBaHHA — 37100yBaul nepuioro (6akaaaBpChKOro) piBHS BUILOT
OCBITH (pakynbTeTy MucTeuTB (OCBITHA mnporpama «lIpuknagHa Ta KHHXKKOBa
rpadika»). Bcworo omnurano 25 pecnonaentiB: 22 (88%) — gdeHHOl Ta
3 (12%) 3aounoi popmu HaBUAHHS.

Ha 3anuTtanHs «SIki TpyAHOIIl BUHUKIM B IPOLECI MPOXOKEHHS MPAKTUKH?
Sxi npuunbn TpyaHOUIiB?» (puc.1) 36 % 3m00yBayiB BiNOBLIH, 10 TPYIHOIIIB HE
BUHUKAIO, 28% — HENOCTaTHhO NPAKTUYHUX yMiHb Ta 16% — HEZOCTaTHBHO

TCOPCTUYIHHUX 3HAHD.

AKi TPYAHOLL BUHUKIK B NMpoLeci NPOXoOKeHHs NpakTUKK? AKi NpUYMHN TPYOHOLIB?
25 signoeiaen

@ HepocTaTHbO TEOPETUYHUMX 3HAHD.

@ HegocTaTHbO NpaKTUHMHUX YMiHb.
HepocTtaTHA gonomMora BUKNagavise
kadpeapu.

@ HepocTaTHsA JonoMora KepiBHWKa
npakTUKn

@ TpyaHoLliB He BUHMKaNO

@ Cnouatky 6yno He 3po3yMino,ane Byu...
® Bce cynep!

@ MeHi Tpeba nigTarHyTH yKpaiHCLKY MOBY

Puc.1

Ha 3anutanns anketu «Yu rotosi Bu mo podotu Bumutenem?» (puc. 2) 68 %

3100yBadiB BIAMOBUIH, IO TaK, 32% — HE IIIJIKOM.



Yu rotosi B go pobotn Buntenem?
25 Bignosigen

® Tak
® He uinkom
O Hi

Puc.2

3n00yBaui Ha 3anuTanHs «Ha Bamry mymky, 110 mo3uTuBHOTO y MPOXOIKEHHI
npakTuku?» (puc. 3) 28% — BIAMOBLIN, 1110 MOXJIMBI 3aCTOCYBAaTH 3HAHHS, OTPUMaHI
y 3akiani Bumoi ocBiTH; 56% — dopmyBaHHA mTpakTHUHUX yMiHB Ta 8% —

MO>KJIMBICTh IEPEKOHATHUCH Y TPABUIILHOCTI BUOOPY mpodecii.

Ha Bamy AYMKY, L0 NO3UTUBHOIO B I'IpOXO,El,)KEHHi I'IpEIKTVIKVI?
25 Bignosigen

@ MoxnuBicTb 3aCTOCOBYBATU 3HAHHS,
OTPUMaHI y 3aknafi BULLIOT OCBITH
@ PopmyBaHHA NPaKTUYHUX YMiHb

© MoxnmBiCTb NepekoHaTUGh v
npaBunbHocTi BUGopy npodecii

@ Yci BuLLe 3a3HayeHi BapiaHTu
@ Bce BuuLe 3a3HaueHe

Puc. 3
Ha 3amuranns «Y dwomy Bu Oaumte Hemomiku mnpaktuku?» (puc.d) 64%
OTMMTAHUX BIJMOBLIO, IO Y HEAOCTATHIN KUTLKOCTI TOJUH Y HABYAIIBHOMY TLIaHI JIJIS

npakThky, 8% — y nporpami npakTuku, 16% — He10MiKiB TPAKTUKU HE BUSIBUIIU.



Y yomy By 6aunte Hegoniku NpakTUKu?

2.
-~

25 Bignosigen

@ Y nporpami npakTuku

@ Y HepocTaTHil KiNbKOCTi roAuH y
HaBYanbHOMY MnaHi 4ns NpakTUK1

@ Y KepiBHULITBI MPaKTUKOK 3 BOKY BUKIT...
@ Y KepiBHUUTBI Ha MICLLi MPOXOMKEHHS. ..
@ Hemae HeponikiB

® Hewmae

@ OdnaitH 3aHaTTS

0.

@ Henonikie Hema

8%
64%

Puc. 4
Ha 3amurtanns «Yu 3amoBoneHi Bu mpaktukoro?» (puc. 5) 3m00yBaui

BIAOBUIH: /2% — koM Ta 28% — MIBUAIIE 3a0BOJICHAN HIXK HI.

Yun 3afoBosieHi Bu npakTukow?
25 Bignosigen

@ Linkom

@ LlWsuawe 3a00BONEHWIA, HIX Hi
@ Ckopile Hi, Hix Tak

@ HesanosoneHui

@ Bax«xo BignosicTn

Puc. 5

Ha 3anuranns «Yu Oynu BpaxoBaHi 0coOJHUBOCTI Baroi ocBITHBOI mporpamu
i yac MPOXOJDKEHHs MpakTUku?» (puc. 6) 3100yBaui Bignosuiu: 88% — mijskom ta

12% — mBuaLIE 3a0BOJIEHNM, HIXK Hi.



Yn 6ynu BpaxoBaHi ocobaMBOCTI Balloi oCBIiTHBOI MporpamMu nif Yac NpoXoaXXeHHs NpPaKTUKn?
25 signoeiaen

@ LUinkom

©® LlWsuawe 3a00BONEHWIA, HiX Hi
Ckopile Hi, HiX Tak

@ HesanosoneHuit

@ Baxxo ignosictn

Puc.6
Takoxx 3m00yBaul BHUCIOBWJIM CBOi MPOMO3MINT MO0 BIOCKOHAJICHHS
MPAKTHKU.

binblie mpakTUKU 3 MaTrOBaHHS

3MEHIIIUTH KIJTBKICTh 3BITHOT JOKYMEHTAII11

binbine yacy Ha camy IpakTUKY

binble TeOpeTUYHUX 3HAHb 3 MPODUIMHUX TIPEAMETIB
Bce BnamToBye, mpomno3uiliii Hemae

BucHoBku

Otxe, 68% pecrmoHaeHTIB TOTOBI 10 poOOTH BumTeneM; 56% 3m00yBadiB
BBAKAIOTh MO3UTUBHUM acCleKTOM (OPMYBAaHHS MPAKTHYHUX YMiHb. 64% ONMUTaHUX,
BBAKAIOTh, IO HEIOCTATHS KUTBKICTh TOAWH Y HaBYAIBHOMY IUIaHI HA MPAKTHKY €
HEJIOJIIKOM TMPaKTUKU. 72% ONWTYBaHMX PECHOHJCHTIB IIJIKOM 3aJI0BOJICHI
MIPOXOJKEHHSM MpakTUKH. 88% 3100yBaviB BiA3HAYMIIN, III0 OCOOJIHUBOCTI OCBITHHOT
IporpamMu, Ha SIKIi BOHM HaBYAIOTHCS, LILLIKOM BPaXxOBYIOTHCS M1l 4aC MPOXOIKEHHS
npaktuku. 28% 3100yBaviB BIAMOBUIM, IO TPYAHOI, SKI BUHHMKJIM B IpPOIIEC
MPOXO/PKEHHS MPAaKTUKA OynM 4Yepe3 HecTady MNpPaKTUYHUX yMiHb, ane y 36%
OTIMTAaHUX TPY/IHOIIIIB i Yac MPOXOHKCHHS MPAKTUKU HE BUHUKAJIIO.

PesynbraT aHKeTyBaHHS CBig4aTh MPO BHUCOKUH pIBEHb 3aJ0BOJICHOCTI
3100yBayiB OpraHi3ali€l0 Ta MPOXOKEHHSIM MPAKTUKH, MOMJIUBICTIO OBOJIOJIHHS
Cy4yaCHHUMH METOJaMH, HAaBUYKaMH{, BMIHHSIMH Ta CIIOCOOaMu oprasizamii mparii

MaiOyTHHOI PO eCIHHOT AISITHHOCTI.



